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Kulttuurin ja luonnon 
keskellä
Kainuussa kulttuuri löytää sinut. Eikä mikä tahansa kulttuuri, vaan vahva, perin-

teikäs, outo, yhdessä koettava ja uutta luova kainuulainen kulttuuri. Valmistaudu 

yllättymään, sillä Kainuussa luonto ja kulttuuri yhdistyvät ainutlaatuisella tavalla, ja 

taide murtautuu ulos gallerioista ja museoista kohti ihmisiä ja elämää.

Täältä löydät tapahtumia ja kohteita, joissa voit kokea aitoja elämyksiä. Kainuun 

talvi on ihmeellinen – rauha ja hiljaisuus ympärillä, kulttuuri- ja luontoelämykset 

ihan nurkan takana – mitä muuta voisi kaivata? Kesäpäivänä luonto näyttää pa-

rastaan ja ovensa avaavat paikat, joista olet kuullut vain huhuja. Myös kainuulaiset 

ihmiset ovat omanlaisiaan, vahvoja tekijöitä ja taiteilijasieluja. Kohtaamiset täällä 

jäävät mieleen pitkäksi aikaa.

Kulje rauhassa omaa polkuasi, seikkaile myyttisissä maisemissa ja anna historian 

koskettaa – täällä tarinat muuttuvat todeksi.

Juustoleipämessut ja Veisuuvestivaali – Ristijärvi

Kainuussa saa syödä hyvin! Elokuisilla Juustoleipämessuilla saat maistaa 

kainuulaista ruokakulttuuria. Juustoleipää paistetaan niin kauan kuin sitä 

riittää, ja sitähän riittää. Veisuuvestivaali on upea musiikkijuhla, jossa voit 

nauttia kirkkokonserteista ja monipuolisesta musiikista – ja päästä myös 

veisaamaan!

Paltamon kesä

Pieneksi paikkakunnaksi Paltamossa tapahtuu paljon. Kesätapahtumat 

alkavat jo toukokuussa ja niihin kuuluu Suomen suurin vetouistelukilpailu 

Oulujärven Kuhakunkku, Norssikarnevaalit, Melalahden musiikkiviikko, 

lelumuseonäyttely, kesäteatteria, rock-festivaali, golfia... tarkemmin ajatel-

tuna – mitä et löytäisi Paltamosta?

Mustarinda – Hyrynsalmi

Mustarinda on taiteilijaryhmittymä, joka keskittyy jälkifossiiliseen kult-

tuuriin. Mustarindan talo toimii taiteilijaresidenssinä ja tapahtumien 

paikkana. Tapahtumissa ja näyttelyissä yhdistyvät nykytaide, tiede ja yh-

teiskunnallinen keskustelu. Ainutlaatuinen sijainti Kainuun korkeimmalla 

kohdalla tarjoaa upeat maisemat ja mahdollisuuden tutustua alueen 

luontoon.

Puolangan pessimismipäivät 1.1.–31.12.

Nyt ollaan kainuulaisen ankeuden ytimessä. Vietä hetki autioiden liike-

tilojen tyhjinä ammottavien ikkunoiden edessä, käy penkillä järvessä ja 

perinteisellä huoltoasemalla – täällä saat hyvää sisältöä someen! Toisaalta 

mitäpä se hyvejää, kannattaakohan täällä oikeastaan edes pysähtyä?

Naapurinvaara – Sotkamo

Naapurinvaara on Kainuun vanhinta asutusaluetta, jossa sijaitsee myös 

yksi Suomen kuuluisimmista tanssilavoista, Naapurinvaaran huvikeskus. 

Alueen luonto on vehmasta lehtometsää ja laidunta. Retkeile perinne-

maisemissa vaeltaen tai hiihdellen – reittejä ja näköaloja riittää!

Koe, näe, kulje ja maista Kainuussa
Kajaanin Runoviikko

Nauti runoudesta ja tutustu kiinnostaviin uusiin runoilijoihin ja ilmiöihin 

Kajaanin Runoviikolla heinäkuussa. Täällä runous ottaa monia muotoja: 

voit kuunnella esityksiä, osallistua työpajoihin ja keskustella runoudesta. 

Tuoretta, kiinnostavaa ja korkeatasoista – Kajaanin Runoviikko on runoske-

nen huipputapahtumia!

Kuhmo – UNESCO:n kirjallisuuskaupunki

Tiesitkö, että Kuhmo on osa UNESCO:n luovaa verkostoa? Kirjallisuus-

kaupungissa on erityinen yhteys Kalevalaan, mutta Kuhmossa näkyy 

myös nykykirjallisuus! Kulttuurikeskus Juminkeko vaalii Kalevalaan 

liittyvää kulttuuriperinnettä. Juminkeko-talo on myös uuden suoma-

laisen puuarkkitehtuurin huippua!

Soiva metsä – Suomussalmi

Soiva metsä on paikka, jossa musiikki ja luonto kohtaavat sykäh-

dyttävällä tavalla. Alueella kulkee useita reittejä, joilla voi kuunnella 

ja luoda tunnelman ja kävijöiden mukana vaihtelevaa musiikkia. 

Miltä sinun metsäsi kuulostaisi? Tule soittamaan!



Seikkaile Kainuun 
kesässä

Hepoköngäs – Puolanka 

Jylhä rotko ja yksi Suomen korkeimmista luonnonvaraisista 

vesiputouksista! Hepokönkäältä löydät upeat maisemat ja 

luonnonkauniita patikointireittejä. Hepokönkään putouk-

selle pääsee esteetöntä reittiä pitkin ja kohde kuuluu myös 

UKK-vaellusreittiin.

Kivesvaara – Paltamo

Kivesvaara on suosittu vaelluskohde, joka tarjoaa upeat 

näkymät ympäröivään maisemaan. Reittejä on monen-

tasoisia ja vaaran huipulla sijaitsee näköalatorni. Kives-

vaaralta löytyy mielenkiintoinen kivipuisto. Myyttinen 

vaara on innoittanut myös Eino Leinoa! 

Rauniolinna – Kajaani

Kajaanin linna rakennettiin puolustustarkoitukseen 

1600-luvulla ja se ehti toimia myös vankilana ja aatelis-

linnana. Nyt siitä ovat jäljellä rauniot Kajaanin keskustan 

tuntumassa. Kävelyreitit kiertävät puistomaista linnan-

raunioita, ja raunioilla järjestetään myös mielenkiintoisia 

kulttuuritapahtumia!

Hiisijärven hiekat – Ristijärvi

Hiisijärvi on ainutlaatuinen hiekkarantakohde. 

Metsien keskeltä löytyvän järven hiekkaranta 

on 9000 vuotta vanhaa erittäin hienoa jääjärvi-

sedimenttiä, joka paljastui vuonna 1761 tapah-

tuneen ympäristökatastrofin seurauksena. Mitä 

Hiisijärvellä oikein tapahtui?

Hiidenportti – Sotkamo

Sotkamon Hiidenportin kansallispuiston mai-

semia hallitsevat syvä rotko, korkeat kallioseinä-

mät ja vesiputoukset. Se on erinomainen kohde 

retkeilijöille. Hiidenportin alueelta löytyy kiehto-

via merkkejä menneisyydestä – uittoperinteen 

jäänteitä, kaskikoivikoita ja jälkiä unohtuneista 

piilopirteistä.

Hiljainen kansa – Suomussalmi

Hiljainen kansa on mystinen ympäristötaideteos, 

joka koostuu noin tuhannesta puetusta ihmishah-

mosta. Teoksen takana on paikallinen taitelija Reijo 

Kela. Hiljainen kansa seisoo pellolla vitostien varressa. 

Miltä tuntuisi vaeltaa heidän keskuudessaan?

Kaunislehdon talomuseo – Hyrynsalmi

Kaunislehdon talomuseo on perinteinen kainuulai-

nen talonpoikaismuseo. Alkuperäisen asemakaavan 

mukaisella alueella on vanhoja talonpoikaistaloja, 

jotka kertovat alueen perinteisestä elämäntavasta 

ja kulttuurista. Kaunislehto on saanut nimensä tilan 

viimeisen kasken pohjalle kasvaneesta kauniista 

lehtometsästä.

Kuhmon Kamarimusiikki ja Musiikkijuhla 

Sommelo

Kuhmon Kamarimusiikki on arvostettu klassisen 

musiikin festivaali, johon kokoontuu huippumuu-

sikoita ympäri maailmaa. Täällä sinun ei tarvitse 

näyttäytyä, et tarvitse etikettipukineita, vaan voit 

osallistua tapahtumaan sellaisena kuin olet ja keskit-

tyä nauttimaan musiikista. Vai kiinnostaako kansan-

musiikki? Musiikkijuhla Sommelo tarjoaa perinteistä 

kansanmusiikkia Kainuusta ja maailmalta.

Suomussalmi

Hyrynsalmi

Puolanka

Ristijärvi

Paltamo

Kajaani

Sotkamo

Kuhmo

Tutustu Kainuun tapahtumiin 

tapahtumienkainuu.fi

https://www.tapahtumienkainuu.fi


Talven 
elämyksiä
Paljakka – Puolanka

Paljakka on talviliikkujan toiveuni. Alueella on hyvät las-

kettelurinteet ja hiihtoladut, ja paljon muita aktiviteetteja, 

kuten moottorikelkkasafareita ja talvivaelluksia.

Autioniemen reitti – Paltamo

Kirkonkylän tuntumassa kulkee Autioniemen kävely- ja 

maastopyöräreitti, joka polveilee satumetsissä ja Oulu-

järven rannalla. Ympärivuotisesti ylläpidetty reilun viiden 

kilometrin pituinen reitti sopii monenlaisille reippailijoille. 

Läheisellä laavulla retkieväät maistuvat!

Ukkohalla – Hyrynsalmi

Ukkohalla on monipuolinen lomakeskus upean luonnon 

keskellä. Täällä pääset laskettelemaan, hiihtämään ja kelk-

kailemaan, talvipyöräilyä ja safareita unohtamatta!

Kajaanin kaupunginteatteri

Kunnianhimoinen, taiteellisesti korkeatasoinen ja rohkea 

– sitä on Kajaanin kaupunginteatteri. Teatteri tarjoaa mo-

nipuolista ohjelmistoa ympäri vuoden, ja se on erityisesti 

tunnettu laadukkaista näyttelijäsuorituksistaan ja viihtyi-

sästä tunnelmastaan.

Hiukan elämysvalot – Sotkamo

Kun pimeys laskeutuu, Hiukan elämysvalot 

syttyvät. Valotapahtuma järjestetään vuosit-

tain Hiukan uimarannan harjanteella ja valot 

loistavat pimeänä vuodenaikana joka ilta. 

Lauantaisin on luvassa elämysvaloshow. Tätä 

kannattaa tulla katsomaan kauempaakin!

Puolanka

Ristijärvi

Paltamo

Kajaani Sotkamo

Hossan kansallispuisto – Suomussalmi

Hossassa voit samoilla ympäri vuoden! Kulje ikiaikaisia 

polkuja, joita ovat kulkeneet myös alueen ensimmäiset 

asukkaat jo 10 000 vuotta sitten. Hossan värikallio on 

Suomen suurimpia kalliomaalauksia ja jylhät rotkolaaksot 

vaikuttavaa nähtävää. Hossa on monipuolinen retkikohde, 

ja alueella on useita patikkareittejä ja näköalapaikkoja.

Saukkovaara – Ristijärvi

Saukkovaara on suosittu ulkoilukohde, jolta avautuvat 

upeat näkymät ympäröivään kainuulaismaisemaan. Sauk-

kovaaralla voi myös majoittua talvisen lomaretken ajaksi, 

hiihtää ja lasketella – rinteet ovat kuin luotu lapsiperheiden 

lomailuun!

Kuhmon Talvi

Kuhmon Talvi on talvinen juhlaviikko, joka juhlistaa kainuu-

laista kulttuuriperinnettä mielenkiintoisin kansainvälisin 

maustein. Luvassa on joka vuosi tasokas ja monipuolinen 

kattaus musiikkia, tanssia, teatteria ja näyttelyitä.

Suomussalmi

Hyrynsalmi

Kuhmo

Tutustu Kainuun tapahtumiin 
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Selviytymisvinkit 
Kainuuseen
Kainuussa on paljon kulttuuri- ja luontokohteita, eivätkä tähän 

esitteeseen mahtuneet läheskään kaikki. Tutustu myös paikallisiin 

kesäteattereihin, rock-festareihin, taidegallerioihin ja pienempiin 

luontokohteisiin! 

Konsertissa ininä ei kuulu ohjelmistoon. Kesäpukeutumisessa 

on hyvä ottaa huomioon sääskiltä suojautuminen luonto- ja 

ulkoilmakohteissa ja tapahtumissa. 

Kainuussa koet myös todellisen talven! Muista pukeutua 

lämpimästi ja suojaavasti. 

Reissulle kannattaa varata myös eväitä ja seikkailumieltä, jos 

suuntaat kauemmas taajamista. 

Entäpä kainuulaiset ihmiset – kannattaako heitä lähestyä? 

Kainuulaisia pidetään helposti lähestyttävinä, maanläheisinä ja 

mukavina ihmisinä. Älä anna pessimismin hämätä. 

Tervetuloa Kainuuseen – vapauden valtatielle!

kainuu.fi/kulttuuri arcticlakeland.com

Kansikuva: Kuhmon Kamarimusiikki / Stefan Bremer 
Muut kuvat: Kuntien ja Kainuun liiton kuva-arkistot
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